АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 12.02.2016                                              с.  Чкаловское                                                     №   13
О  внесении  изменений  в постановление   администрации  Чкаловского  сельского  поселения от 25.04.2014 № 29     «   Об   утверждении  Положения  о порядке  размещения сведений о доходах,  расходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  администрации  Чкаловского  сельского  поселения и членов их семей  на  официальном  сайте  администрации  Спасского  муниципального  района  и  предоставления  этих сведений  общероссийским средствам  массовой  информации  для  опубликования( в редакции  постановления   от  19.11.2015 № 114)
В  соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь  Указом  Президента Российской  Федерации от  08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия  коррупции», на  основании  Устава Чкаловского сельского поселения, администрация  Чкаловского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести      в постановление   администрации  Чкаловского  сельского  поселения от 25.04.2014 № 29     «   Об   утверждении  Положения  о порядке  размещения сведений о доходах,  расходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  администрации  Чкаловского  сельского  поселения и членов их семей  на  официальном  сайте  администрации  Спасского  муниципального  района  и  предоставления  этих сведений  общероссийским средствам  массовой  информации  для  опубликования( в редакции  постановления   от  19.11.2015 № 114)  следующие  изменения:

1.1.  Абзац  1 пункта   2  Порядка  изложить  в  новой    редакции.:

« 2. На   официальном   сайте  размещаются  и  общероссийским  средствам  массовой  информации  предоставляются для  опубликования  сведения  о доходах, расходах об  имуществе и обязательствах имущественного  характера   муниципальных  служащих,  замещающих  должности,  замещение  которых  влечет  за  собой  размещение таких  сведений,  а также  сведений о доходах,  расходах ,  об  имуществе и обязательствах  имущественного  характера их супруг (супруг)  и несовершеннолетних  детей.»;
1.2. Дополнить    Положение   пунктом  6   следующего  содержания:
«6.     Администрация  Чкаловского сельского  поселения:

а)  в  течение  трех   рабочих   дней  со дня  поступления  запроса  от  общероссийского   средства  массовой   информации   сообщают   о нем    муниципальному  служащему  ,  в  отношении  которого  поступил запрос;

б)   в течении семи  рабочих дней со дня  поступления  запроса от  общероссийского средства  массовой  информации    обеспечивают  предоставление  ему  сведений,  указанных  в пункте 2   настоящего порядка,  в  том случае,  если  запрашиваемые  сведения  отсутствуют на  официальном  сайте.»;

1.3. В подпункте «г» пункта 2,   Положения  слова «служащего (работника)»  заменить словами   «муниципального  служащего»;

1.4.  В   подпункте  «б», «в»  пункта  3  Положения  слова   «служащего(работника)  заменить  словами  «муниципального  служащего».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования    в газете «Родные просторы»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Спасского  муниципального  района  в сети  Интернет.

         3.   Контроль   за   исполнением     постановления    оставляю  за  собой.

  Глава    Чкаловского

  сельского  поселения                                                                             В.С. Ию